




Det nærmer seg igjen årets Ge
neralforsamling 16. mars, noe årets første 
utgave av Info bærer preg av. Vi ber som 
vanlig om at flest mulig stiller opp på gene
ra1forsamlingen. Valgkomiteens innstilling 
tyder på at det heller ikke i år blir de helt 
store endringer i styre og stell i klubben. 

Vi har dessverre ikke lykkes å få tak 
i ny bytteleder. Hans Sickel har sagt han vil 
stille opp med sine hefter når han har an
ledning, noe vi selvfølgelig er takknemlige 
for. 

Siden forrige Generalforsamling er 
klubbens lover og regler trykket opp på nytt 
og finnes tilgjengelig. Dette heftet blir au
tomatisk sendt nye medlemmer. Andre som 
ønsker disse kan få de tilsendt på forespør
sel eller de kan fås på møtene. 

Jeg må også få minne om at vi fra og 
med i år har innført et purregebyr på kr 50,
på medlemskontingenten pga. det betyde
lige merarbeid purringene medfører. Det er 
nå like før purring blir sendt ut så jeg håper 
flest mulig av etternølerne kan huske på å 
betale før dette . 

Styret ser med en stigende bekymring 

Bjørn Muggerud 

på et synkende aktivitetsnivå på medlems
møtene og vi vil ta opp dette på et eget 
diskusjonsmøte 30. mars for å prøve og 
fange opp medlemmenes synspunkter på 
hva som kan gjøres for å øke aktivitetene. 
Se eget innlegg annet sted i bladet. Dersom 
du har synspunkter bør dette være en 
glimrende anledning til å si din mening. 

Årets fellesreise går til Portugal. Vi 
har denne gangen annonsert reisen på med
lemsmøter før denne utgaven av Info sen
des ut. Interessen har vært langt større enn 
forventet og turen er allerede nesten full
tegnet. De som leser dette nå anbefales der
for å være raskt ute med påmelding for å få 
anledning til å komme med. 

3 



4 

VI ØNSKER NYE MEDLEMMER 
VELKOMMEN I KLUBBEN 

1954: Bjørn Robberstad, samler: Norge, Phillippines 
1955: Gorm Bjørnar Kjelkenes, samler: Norge, Nederland, 

Canada 
1956: Knut Karlsen 
1957: Hasse Aigeltinger, samler: Vest-Europa 
1958: Kjell Peter Ødegaarden, samler: Norge, 

Tyskland m/kol/områder 
1959: Kjell Fiskvik 
1960: Roger Friberg, samler: Hele verden 
1961: Kjell Nilsen, samler: Generalsamler i England, Norge, 

Skandinavia 
1962: Trond Havre, samler: Norge, Frankrike 

" 1963: Lars Grandalen 
1964: Stein Gjerding, samler Dansk Vestindia, Hjemsteds 

samling, Akershus, Brevhusstempler 

VIKTIG MELDING FRA AUKSJONS
KOMITEEN 

Har du betalt for auksjonslister uten å motta lister, kan det 
skyldes at innbetalingen var uten navn eller med signatur som 
vi ikke ,klarer å tyde. 

Send kopi av kvitteringen med navn og adresse til: 
Kjell Åge Johansen, Odvar Solbergs vei 132, 0973 Oslo. 

Vi gjør oppmerksom på endringer i budbetingelsene for 
skriftlige bud. Bud som ikke følger naturlige budstep blir jus
tert, se baksiden av budseddel for informasjon. 



80ÅR 
Børre Svendsen, 3 I .mars 
Per Mortensen, 6.april 

75ÅR 
Torkjell Sollie, I .mars 
Truls Bugge, 2.april 
Per Wibe Due, 7.april 

70ÅR 
Kjell Barman, 9.april 

60ÅR 
Evelyn Bøe, 5.april 

S0ÅR 
Trond E. Huseby, 15 .mars 

Sigurd Killen fikk uriktig oppgitt 5.2. 98 som 60-årsdag. 
Den riktige dato skal være 5.12.98. Vi beklager feilen. 
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Bjørn Muggerud: Diskusjonsmøte om 
aktivitetsnivået i klubben 

Det ser ut som OFK lider samme skjebne som man ser mange steder i forenings
livet. Til tross for at medlemstallet holder seg noenlunde stabilt virker det som 
stadig færre som deltar aktivt. Vi vil gjerne lufte en del tanker om dette og høre 
medlemmenes synspunkter på aktuelle aktiviteter på et eget diskusjonsmøte med 
inviterte paneldeltakere 30. mars. 

Klubbens styre tar altså svært gjeme imot 
synspunkter og ønskemål fra våre med
lemmer. Som kjent er OFK i en økono
misk situasjon som gjør at vi kan være i 
stand til å sette gode forslag ut i praksis. 
Håpet er altså at medlemmene kan være 
med og bidra selv og at det ikke bare 
innebærer merarbeid for de som allerede 
bruker mer av sin tid for klubben enn det 
som kan sies å være forsvarlig. 

Medlemmer 
Oppmøtet på auksjonskveldene må etter 
forholdene sies å være brukbart i det vi 
har holdt oss konstant på drøyt 50 delta
kere i de siste 5 årene. Fremmøtet på 
medlemsmøtene gir imidlertid større 
grunn til bekymring i det gjennomsnitts
fremmøtet i 1993 var drøyt 40 mens dette 
tallet gradvis er blitt redusert til i overkant 
av 30 i 1997. 

Klubben har et jevnt tilsig av nye med
lemmer og problemet synes ikke først og 
fremst å være å skaffe medlemmer, men å 
aktivisere de vi allerede har. Det viser seg 
dessverre at det er svært få av våre nye 
medlemmer som blir faste møtegjengere. 
Er vi flinke nok til åta i mot nye og tar vi 
kontakt med nye ansikter slik at de føler 
seg velkomne. 
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OFK har nænnere 800 medlemmer og til 
tross for at det er mange av disse som bor 
altfor langt borte til å kunne stille opp på 
møter, er allikevel det fremmøtet vi har 
betenkelig dårlig. Det er klart at vi lever i 
en stresset hverdag hvor det er vanskelig 
å ta seg tid til å bruke kvelden til å dra på 
frimerkeklubb selv om man gjeme kunne 
hatt lyst. 

Vi ønsker først og fremst å ta vare på våre 
eksisterende medleiruner. Ønskemålet er 
at medlemmene er mer aktive. Både ved å 
møte opp oftere og også være flinkere 
med å gi tilbakemeldinger. Det er stort 
sett de samme personene som tar 
tillitsverv, skriver i Info og stiller opp når 
vi trenger hjelp ved utstillinger o.l. Et 
strålende unntak var selvfølgelig 
NORWEX-utstillingen hvor en stor andel 
av medlemmene stilte opp og gjorde en 
kjempeinnsats . Det ligger en klar fare i at 
det er vanskelig å rekruttere nye 
tillitsvalgte. Dermed blir også slitasjen på 
de eksisterende større. 

Medlemsmøtene 
Styret prøver å sette opp et mest mulig 
variert og interessant møteprogram, men 
det virker som det mer eller mindre er de 
samme medlemmene som kommer hver 



gang. Dessverre ser det ut som de fleste 
forlater lokalene umiddelbart etter fore
dragene og bytteaktiviteter er nå som godt 
som helt fraværende. 

Vi vil veldig gjeme høre medlemmenes 
ønsker om program og eventuelt andre 
aktiviteter på disse møtene. Vi har på 
Schafteløkken gode muligheter for å vise 
fram samlinger og hvis det er noen som 
har noe de ønsker å vise fram, er det bare 
å si fra så kan vi tilrettelegge for dette. 

Byttevirksomhet og salg 
På møter og auksjonskveldene har bytte
virksomheten blitt stadig redusert og det 
virker nå som denne er tilnærmet fravæ
rende. Vi arrangerte tidligere egne bytte
søndager som bl.avar annonsert i avi
sene. Oppmøtet på disse møtene var god i 
begynnelsen, men vi greide i liten grad å 
trekke til oss nye ansikter. Tilsvarende har 
vi ha_tt noen åpne byttemøter på manda
ger. Disse har også trukket noe flere folk 
enn våre vanlige medlemsmøter, men 
frenunøtet har heller ikke her vært over all 
forventning. 
Tidligere har man bevisst unnlatt å trekke 
frimerkehandlere inn i klubbaktivitetene. 
Hadde det vært ønskelig å invitere 
frimerkehandlere til denne typen møter? 

Auksjonskveldene er med all tydelighet 
våre mest pqpulære aktiviteter og 
gjennomsnittsfremmøtet har de siste 5 
årene ligget stabilt og rimelig høyt. Det 
kan virke som dette for tiden er eneste 
form for omsetning av frimerker blant 
våre medlemmer og at ren bytting også 
her er fraværende. Slik det er nå virker 
det som det er de store offentlige auksjon
ene i Oslo som samler flest folk og der er 
også omsetningen livlig på gangen. 

Andre aktiviteter 
OFK har en fantastisk samling av 
filatelistisk litteratur som befinner seg i 
vårt bibliotek i Frydenlundsgate 14. Det 
er jo med en visst vemod at vi ser at dette 
er så lite brukt. Klubblokalene der er også 
svært godt egnet for møter for mindre 
grupper. 

Ved ujevne mellomrom har det vært gjen
nomført monteringskurs og andre typer 
kurs i våre lokaler. Klubbens styre tar 
gjeme imot ønsker så får vi se hva vi kan 
få til. 

Samarbeid med andre klubber og Pos
ten 
Som kjent er det 3 klubber i Oslo med 
ulike møte.dager og det er mange som går 
jevnlig i minst to av disse. Burde vi prøve 
og få til et samarbeid feks i form av egne 
byttedager eller messer? 
Posten, spesielt ved Postens Frimerke
tjeneste er meget bevisst på frimerke
samlerne som kunde. De driver selvfølge
lig forretningsmessig, men det direkte 
samarbeidet med de organiserte klubbene 
er ikke all verden. Dette beror neppe på 
manglende interesse, men så lenge det 
ikke er noen konkrete prosjekter på gang, 
blir det heller ikke noe løpende samar
beid. PFT er selvfølgelig klar over at sam
lerne er deres beste kunder. Det er vel 
også grunn til å tro at de organiserte sam
lerne også er de beste samlerkundene. 
Dersom den velkjente regelen om at de 
20% største kundene står for 80% av om
setningen også gjelder for frimerker, bør 
det jo være et godt håp om fortsatt vel
vilje fra det holdet. 
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BREVOMSLAG TIL YARMOUTH, 
NOVA SCOTIA, CANADA 1874 
av Harry Snarvold 

Refererende til min artikkel i INFO nr. 1/97 angående rubri
serte brev og Sven Andersens artikkel "Etterkontroll av porto" 
i INFO nr. 2/97, ønsker undertegnede å komme med visse 
kommentarer. Når det gjelder korrekt frankering, opplyser 
Andersen,jeg siterer fra side 12: "I cirkulære 14/1873 ble omtalt 
en konvensjon med de Nord-Amerikanske stater og at det der 
eksisterte TO portosatser til Nova Scotia: 16 sk. via det Nord
tyske forbund og 12 sk. når brevet ble sendt direkte over England 
med skip". Dette er en helt feilaktig påstand. 

"J cirkulærets første paragraf 
står: ."Po·stforsendelsertil de Fore
nede Stater i Nordamerika, bliver 
at taxere ..... " Dette gjelder altså 
post til USA og ikke til Canada. 
Navnet "Nova Scotia" er naturlig 
nok heller ikke nevnt i cirkulæret. 

Tredje paragrafen: "Portoen 
for brev utgjør ....... , a) ved for-
sendelse over England eller Tysk
land (tilUSA!) ...... 12sk. b)ved 
forsendelse med Dampskib .... 
mellom Norge og de Forenede 
Stater i Nord-amerika .... 7 sk." 
Dette er alt som sies om portoen. 

A sette likhetstegn mellom 
porto til USA og porto til Canada, 
er vel å gjøre det noe lett for seg. 
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Spesielt fordi en enkel kon tro 11 av 
alle portosatser under 1869-187 5 
viser at porto for brev til Canada 
sendt via USA er 2 skilling høyere 
enn sendt direkte med canadiske 
paketter. 

Dette er helt naturlig, da pos
ten til Canada via USA ble 
omkartert i New York, og ofte 
stemplet "NEW YORK/PAID 
ALL" på fremsiden av brevet. 
(Dette stempel finnes ikke doku
mentert på norske brev, vi kjen
ner bare 3 brev, alle gått direkte til 
Canada, mens svenskene har hele 
23 brevforsendelser der noen har 
gått over N.Y.). 

Så til selve portosatsen for 



12 skill. porto til Nova Scotia 187 4 

dette brevet som uten tvil er l.Q. 
sk. Brevet ble sendt med private 
skip, troligvis med SIRIUS, fra ,,. 
Christiania til London, stemplet 
"SHIP LETTER/MY 4/PAID/ 
LONDON", derfra videre til 
Queenstown hvor det ble levert 
til skipet CASPIAN tilhørende 
the Allan Line ( canadisk) den 6. 
mai, med ankomst Halifax den 
18. mai (tidtabell Hubbard og 
Winter), ankomststemplet Hali
fax 18 May 1874 på brevets bak
side. 

Jeg har kontrollert alle porto
satser til Canada og finner, som 
tidligere, at det er relevant å bruke 
portotabell mai 1872 (med fa
rende private Dampski be .. .. ) Pa
ragraf 99/100: 

Med canadiskepaketter: Norsk 
9 sk. (norsk 7 sk. + engelsk 2 sk. (1 
pence)).Videre porto (3 pence 
packet rate) = 7 sk., totalt 16 sk. b) 
Via de forenede stater.... 18 sk. 

Samtidig gjeldende porto etter 
den norsk/tyskekonvensjon .... Via 
Tyskl/England: Norsk porto 4 sk. 
(1 1/4 sgr.), tysk og videre porto 
12 sk. (4 1/2 sgr.) = 16 sk. 

Det kan tillegges at det i tiden 
1868-1875 ikke forekommer noe 
12 sk. porto til de østlige provinser 
i Canada. 

Så til brevets frankering med 
12 sk. Med denne porto er det 
mulig at man har regnet med 
brevet sendt via Køln-Belgia
England og de forenede stater 
(Nord-tyske konvensjon 1873) 
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med 12 sk. porto, "til de forenede 
Staters udgangshavn" -New York, 
med "postage due" å betale for 
mottageren i Yarmouth. Etter 
samme cirkulære var portoen via 
USA til Canada 18 sk. og via 
England og canadiske paketter 
16 sk. 

Muligens har man kjent til 
muligheten å sende brevet med 
skipet SIRIUS (Hvidsteens p.k. ?), 
se antegnelsen i overkant på bre
vet, for å spare tid, og helt enkelt 
overlatt beregningen av riktig 
porto til Christiania p.k. Bøyen i 
blå kritt indikerer at en slik kon
troll ble utført. 

"Man har sikkert notert den 
manglende porto, 4 sk., på "kar
tet" som medfulgte posten til Eng
land, men har glemt ånotere denne 
på brevet. 

Den noterte videreporto "3" 
pence (kredit), i blått (Chr.a) og i 
brunt (London) viser at man har 
postbehandlet brevet etter gjel
dende portotakst på en riktig måte. 

Brevet er dessuten stemplet 
"LONDON/PAID" og "PD" (be
talttil destinasjonen). Veden kon
sultasjon med E. C. Hannevig i 
Horten (nærmere presentasjon 
unødvendig) mener han at tilba
kemelding av den manglende 
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porto ( 4 sk.) sikkert er blitt utført, 
da man var meget nøye med pen
gene dengang. Antegnelsen på 
brevet kan lett ha blitt bortglemt, 
sier han, men påsatt kartet. 

Påtegnelsen "1 1/2" i rødt til 
høyre på brevet har gitt meg 
adskillig hodebry, men muligens 
påtegnet i Canada som 1 1 /2 cents 
oppkrav for transporten fra Hali
fax til Yarmouth med jernbane. 
Dette er dog ikke dokumentert 
ennå. 

BYTTE: 

Uesele 
Udnoce.l 

Ønsker å bytte tsjekkiske frimerker (fra 
1993) og tsjekkoslovakiske frimerker (1945-
92) med norske frimerker. 

Jiri Troller, 
Cernokostelecka 83, 
Cz 100 00 Praha 10 
Czech Republik 
(Korrespondanse på tysk, men engelsk 

går sikkert også bra) 



SEN BRUK AV REK-STEMPLER 
av Rolf Scharning 

INFO nr. 4/97 inneholder artikkelen 
"Fra rotekassen" av Arvid Løhre hvor han 
spør etter sent bruk av rekommanderte 
stempler. I min samling har jeg en konvolutt 
med sådant stempel, brukt på Oslo
Charlottenberg23-11-45, tog nr. T-51. Stem-

' v, c., · 

pelet er Tiemer nr. 15B. 
Er denne sene bruken et resultat av 

etikettmangel pga. krigen eller er det "laget"? 
Det er i alle fall den seneste bruken jeg har 
sett. 

ci '- 'r'l -"11 lJ 
:.,...-1•C.1 !1-J 

:.~~ ' 
. -.......__ . -- ··-

SØKER: 

He:rr S. Bingstrøm 

Postboks 24 

·Trelleborg. 

BYTTE: 
Norske lots FDC 1935-65, samt brev/ 
postkort stemplet Stavanger, Rogaland, 
Sirdalen,Tjørholm. 

Bjørn Ommundsen, 
Sivaksveien 12, 
4017 Stavanger 

I would be very pleased if some members of 
your club wished to have a contact with me 
in order to exchange stamps, philatelic 
information and other philatelic items. 

Tlf. 51 58 80 48 

Mr. Savvas Nenopoulos, 
1 K Mitrousi St 
546 46 Thessalonoki 
GREECE 
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STEMPELMERKE -
OMSETNINGSAVGIFT 

Jeg kan erindre at omsetningsavgiften 
ble innført da jeg var guttunge. Såvidt jeg 
kan erindre begynte den på 25 øre, så jeg 
slapp å betale avgift om jeg kjøpte for 24 
øre, og det var mye penger den gangen. 

Men jeg kan ikke erindre noen gang 
å ha sett et stempelmerke som dette som 
kvittering for betaling. Kan noen av INFO's 
lesere hjelpe meg med informasjon om mer
ket? Hvis noen er i besittelse av slike mer
ker ville jeg sette stor pris på å få fotokoipi 
med angivelse av farge. 

Ovennevnte eksemplar har jeg fått til
sendt som fotokopi i svart/hvitt fra bytte
forbindelse i USA, og han er meget inter
essert i å få vite noe om dette. 

I REK-ETIKETTER I 

Det er vel 
mange av oss 
frimerkesamlere 
som får rekom
manderte brev og 
gleder oss stort 
over fin franke
ring. Men de 
færreste tar vare 
på rek-etiketten 
og den ryke_!' ut 
sammen med 
resten av 
konvolutten. 

Til en annen 
bytteforbindelse 
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Thorbjørn Larssen, 
Østensjøveien 206 
0690 OSLO. Tlf. 22 26 15 64 

trenger jeg alt jeg 
kan komme over 
av rek-etiketter, 
så i stedet for å 
kaste dem kan du 
sende dem til 
meg. 

Jeg erstatter 
deg ditt porto-ut
legg + litt til. Alt 
kan brukes, også 
av norske, men 
det mest interess
ante er selvfølge
lig utenlandske. 



6nye 
frimerkeland 

i abonnement 
fra Postens 
frimerketieneste! 
Nå er det enkelt å samle nyheter fra 
andre land. Postens frimerketjeneste 
tilbyr abonnement på nye frimerker fra 
seks land - direkte til norske samlere. 

Til postpris og med betaling i norske 
kroner, kan du nå få alle nye frimerker 
fra de velrenommerte frimerkelandene 
Danmark, Nederland og Sveits, og de 
baltiske landene Estland, Latvia og 
Litauen som nylig har startet sine 
utgivelser som selvstendige stater. 

Skriv, ring eller fax til oss for mer 
informasjon om hvordan du på den aller 
enkleste måten kan samle frimerker fra 
andre land i Norge. 
Adressen er Postens frimerketjeneste, 
Postboks 9350, 0135 OSLO 
Telefon 22 40 78 70. Telefax 2217 44 90 

~ Postens 
~ frimerketjeneste 
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G E N E R A L F O R S A M L I N G 

MANDAG 16. MARS 1998 

Herved innka l les til Generalforsamling mandag 16. ma rs 1998 
kl. 19.30 på Schafteløkken, Solheimsgt. 2 B ved Frogner Plass . 
Stemmerett på Generalforsamlingen har bare medlemmer som har 
vært medlem i mi nst 1 år, og har betalt kont i ngent for 1998. 

VEL MØTT 

D A G S O R D E N 

1 . Valg av dirigent 

2 . Valg av referent , te l lekorps samt underskrivere av protokoll 

3 . Styrets beretning 

4 . Årsregnskap for 1997 samt revisors beretning og Rådets uttalelse 

5. Overskuddets anvende l se og budsjet tforslag for 1998. 
6. Valg av: 

7. 

a. Fo rmann for 1998 

b. 2 s:yremedlemmer for 1998/99 
c. 4 varamenn for 1998 

d. 4 medlemmer til Rådet for 1998/99 

e. varamedlem til Rådet for 1998/99 

Fastsettelse av kontingent for 1999: 

Styrets forslag: 

Medlem med Forbundskontingent 
hvorav Forbundskontingenten utgjør 

Medlem uten Forbundskontingent 

Husstandsmedlem 

kr. 275. 
" 175 . -

100 . -

35 . -

Inn me ldingskontingent 25 .-

Fra fylte 67 år reduseres kontingenten me d kr. 50. - . 
Ektefelle/samboer kan bli medlem uten Forbundskontingent. 
Forfallsdato 1 . januar 1999. 

Oslo 3 . februar 1998. 

Bjørn ~ uggerud (s) Knut Fr . Knutzen (s) 

Gunnar Melbøe (s) Tom Woxen (3) 

Kjell Age Johansen (s) 



Årsmelding 
Første del 1997 ble sterkt preget av gjennomføringen av den internasjonale frimerkeutsti ll ingen 
NORWEX 97. Flere års planlegging skulle settes ut i livet. Utstillingen i apri l ble en stor 
suksess. OFK var en av tre tekniske arrangørklubber. Dette var en oppgave vi greide å løse 
med glans takket være en stor innsats fra våre medlemmer. I tillegg til de mange so m brukte 
mye av sin fritid på Sjølyst rett før, under og etter utstillingen har mange av OFKs med lemmer 
deltatt i forberedelsene gjennom fl ere år. Styret vil rette en varm takk til alle som bidro til at 
NOR WEX 97 ble vellykket. 

Forøvrig har 1997 vært et normalt driftsår. Igjen er det auksjonskveldene som trekker flest 
medlemmer, og styret vil igjen få takke auksjonskomiteen fo r vel utført innsats. Sommermøtet 
som i år ble avholdt i Postmuseet, og årets julemøte var de desidert best besøkte møtene og 
som vanlig ble begge karakterisert som meget vellykkete. Vi hadde imidlertid gjerne sett at 
fl ere møtte opp på klubbmøtene og at aktivitetsnivået på disse møtene var høyere. Det ble i 
1997 ikke avholdt særskil te "byttesøndager", men noen av klubbmøtene har vært arrangert 
som åpne byttemøter. 

Årets fellesreise gikk til San Francisco i anledning utstillingen Pacific 97 med 35 deltakere. De 
fleste syntes å væ re fornøyd med turen . 

Norgeskatalogen kom i sin 50. utgave og katalogkomiteen skal som vanlig ha all ære fo r 
gullutgaven som igjen ser ut til å overgå de tidligere. 

I samarbeid med Anders Langangen ga OFK ut 5 nye hefter med banebrytende dokumentasjon 
om norske stempler. 

OFK-Info kom ut med 4 utgaver med til sammen 184 sider og vi har fortsatt inntrykk av at 
denne medlemskontakten blir godt mottatt og tar gjerne imot mer stoff fra våre medlemmer. 
OFK er nå også å finne på Internett gjennom et samarbeid med Norsk Filatelistforbund og 
dette har resultert i noen nye medlemmer samt bestillinger av Norgeskatalogen. Det er 
sannsynlig at det te etter hvert blir et stadig viktigere virkemiddel for å profi lere klubben . 

Hyggelig er det å registrere at det igjen har vært et oppsving i aktivitetene hos vår 
junioravdeling som enda en gang vant den sto re årlige nordiske spørrekonkurransen for unge 
fr imerkesamlere og vi gratulerer hjertel igst. 

Økonomisk har også 1997 vært et godt år for klubben, noe vi må takke den enorme innsatsen 
våre medlemmer utfører helt uten noen form for godtgjørelse. I 1997 ga ekstrainnsatsen 
gjennom OR WEX i tillegg en ekstra uttelling for klubben. 

Styret ønsker å takke våre samarbeidspartnere og samtl ige medlemmer som har gjort en innsats 
for klubben i 1997. En særlig takk rettes til vår bytteleder gjennom de siste årene, Hans Sickel 
som nå trapper ned, og til våre funksjonærer To re Frøvig og Astri Nielsen. 

Medlemstallet 
Pr. 1/1 har klubben 774 medlemmer, hvorav 186 uten forbundskontingent. I 1997 har klubben 
fått 47 nye medlemmer, mens 53 har gått bort, meldt seg ut eller strøket. Totalt gir dette en 
netto avgang på 6 medlemmer. 

15 
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Vi hedrer minnet etter: 

Ro lf Bakken, Oslo 
Jens Lund Berentzen,Jar 
Jørgen Blydt Blys t ad, Oslo 
Kjell Olav Bratlie, Oslo 
Trygve Engebretsen,Nesøya 
Rolf Evensen, He llvik 

Johnny Hassel, Oslo 
Thorleif Hilsen, Oslo 
Gunnar Jacobsen , Oslo 
Ju lius Malling, Oslo 
Hans-Christian Neeb, Oslo 
Steinar Rød stø l, Oslo 
Oddvar Saltnes, Oslo Karl R. Feder ma nn,Oslo 

Claus Feyling-Gruber,Oslo Kn ut Bøckman Sletteb ø , Hosle 
Hans Ar ne Nor dbye , England 

Æresmedlemmer: 

Leiv A. Brecke, Trygve Sommerfeldt, Astri Ni elsen , Carl Ny lan d, 
og Arne Thune-Lars en . 
Innbu dte medl emme r: 

Bjø r n Sto rberget, Ragnvald Rustung Bru, Bjørn Flage Pettersen, 
Morten Ber ner, Anders Renolen og To r Østlund. 
Mø tevirksom hete n: 

Det har vært av holdt 19 hovedmøte r, medregnet sommer og jule
møt e . Hovedpostene på møtene har vært: 

Møte nr. 2123 
2124 
212 5 

2126 
2127 
2128 
2 129 

2130 
2 l 3 1 

21 32 
2133 
2 1 34 

21 35 

2 1 36 

2137 
2138 
2739 

-- 2140 

214 l 

Norv1ex 97 . 

6/l 
20/l 
3/2 

1 7 /2 
3/3 

l 7 / 3 
7/4 

21/4 
5/5 

26/5 
2/6 

l 5 / 9 

29/9 

6/10 

27 /l 0 
l 0/ 11 
24 /l l 
8/12 

13/12 

Apent byttemøte 
Bypostens histor ie i Norge v/Bjørn Schøye n 
Hovedlinjer i postens historie v/Finn 
Erhard t Johannesen og Lars Thue 
Kongeriget Polen v/Trygve Naug 
Norge 7995 v/Per Kindem 
Generalforsamling 
Presentasjon av ny bok om innenlands ke porto
t aksterv/Kristian Aune 
Apent byttemøte 
Fr imerker forteller om Russlands h i storie 
19 4 1-1 996 v/Hans Ir mann - Jacobsen 
Sommermøte 
Åpe nt byttemøte 
Presentasjon av den nye Norgeskata logen 
v/auksjonskomiteen 
Falsifikater på bestilling, adresse Dra mmen 
v/Trond Schumacher 
Sportscards-den tapte frimerkegenerasjonens 
samlerområde v/Kjell Age Johansen 
La r vikiania v/Knut Arveng 
Fellesmøte med juniorene 
Apent byttemøte 
Fridag i Chri stiania , postkort forteller 
v/Jan Sørensen 
Julemiddag på Gabelhus hotel l. 

Vi har de l tatt med egen stand i 2 dager under utst i l lingen. 



STYRET 

har i perioden hatt følge nde sammensetning: 

Formann 
viseformann 
styremedlem 
styremedlem 
styremedlem 

Bjørn Muggerud 
Knut Fr. Knutzen 
Gunnar Melbøe 
Tom Woxen 
Kjell Age Johansen 

varamenn Arne Myrvang 
Erling Solem 
Thorbjørn Lars sen 
Trond Schumacher 

Styret har avholdt 6 styremøter. 

Klubbens Råd 

varamedlemmer: 

Arne Thune-Larsen 
Efren Rebo l l edo 
Paul H. Je nsen 
Sven Andersen 
Per Wibe Due 
Erling Dehli 
Torstein Østen 
Erling Johannessen 
Arne J. Bay 
Carl Nyland 

l 9 9 7 ) 
1996/97) 
1996/97) 
1997/98) 
1997/98) 

1996/97 
1996/97 
1996/97 
1996/97 
199 7/98 
1997/98 
1997 /98 

(1996/97) 
(1997/98) 
(1997/98) 

formann 

Klubbens øvrige tillitsmenn som ble valgt på medlemsmøte etter 
generalforsamlingen: 

Junioravdelingen: Snorre Karkkonen Svensson tilsynsmann 
Valgkomite Carl Nyland 

Tore Gann 
Tom Woxen 

Klubbens øvrige tillitsmenn som er oppnevnt av styret: 

Utvalg for klubb
samlinger: Astri Nielsen 

Knut Fr. Knutzen 
Wilfred Wasenden 

formann 

Auksjon/klubb 
aftenu tv alg: Tom Woxen formann 

Kjell Age Johansen 
Thore Habberstad 

'Bytte ut Val g : Hans Sickel 
Festkomite og 
Ordenskollegium for 
"Den. Glade Gauk" Trygve Sommerfeldt formann 

Lars Frogner 
Fred Woxen 
Odd Eidet Frømyhr 
Knut Fr. Knutzen styrets repr. 

Kontakter for nye 
medlemmer: Knut Fr. Knutzen 

Astri Nielsen 
Erling Solem 
Arne Myrvang 
Tønnes Ore 
Tom Woxen 

17 
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/\ 1· kiva,- : 
Gib l iotekutvalg : 

As t ,. ·i N i e l s c 11 

Kjel l Age Johansen 
Trygve Sommer f eldt 
Ar ne J . Bay 
Car l Nyland 
Bj ørn Mu ggeru d 
Thorbjø rn Lar sse n 
Er l i ng So l em 
Arne My r va ng 

Or denskollegie t 
fo r "Oet Gy l dn e 
Pos t horn " Bjør n Mu gge r ud 

Knut Fr. Kn utzen 
Gun nar Mel bø e 
Arne Thu ne -La rsen 
Pa ul H. J e nse n 
Erling Dehli 

Ko mi te for bestyrelse 
av Anderssen - Det h loff 
medaljen: Bjørn Muggerud 

Knut Fr . Knutzen 
Gun na r Mel bøe 
Ar ne Th un e -L arsen 
Pau l H. J ensen 
Erling Dehli 

Kom i te f or 
katalogen: 

Norges
Peer - Christian 
Oddbjørn Sol l i 
Er i k OlafsPn 
Bjørn Muggerud 

Det e r ansatt f ø l ge fu nsjo nære r: 
Kasserer To r e Frøv i g 

·Sekretær As t ri Ni e l sen 

Auksjons - og k l ubbafte nutvalg . 

Anensen 

1997 gav plass t il 17 medlemsauksjoner, 9 i første og 8 i annet 
ha l vår . Stadig ha r disse k l ubb aft nene hatt bra besøk med 45 - 60 
pe r soner tilstede i sa l e n . Som me r -og juleauksjonene, noe s t ørre 
a nl agt enn de øvrige, trakk begge omkring 70 medlemmer . Mellom 30 
og 40 skriftlige budgivere har som vanlig deltatt til hver auksjon . 
Obj ek t tilgangen ha r som va nlig vært god , slik at det har vært mulig 
å opprett ho ld e kvant i tat i v og kva l itativ standard omtrent som de 
se ne r e år . Auksjonskøm i teen er alle innleverere stor takk skyldig 
for dette . 
År ets høydepu nk ter har ut vilsomt vært salget av det i INFO omtalte 
br ev et f r a Dr am men som b le s ol gt for nær 10 . 000 kr ., samt et ubru kt 
ekse mpl~ r av 12 øre mattgrø nn t il juleauksjonen, som kostet 
kj øpe r over 4000 , - i nkl. provisjon. Forøvrig ligger tilslags
summer flest i sj i ktet 200 - 400 kr , noe som har vist seg å være 
et relativt for nu ftig snitt på objektstør r elsen for våre 
auksjoner . Si ste halvår hadde v i lenge en tendens til en noe større 
usolgtandel enn tidligere , det_ bedret seg dog noe mot slutten av 
år e t . Virksomhe t en med ettersalg var imidlert i d vellykket , slik at 
r esult a tm essig bl e 199 7 et nest e n l i ke bra år som vi har vært 
van t med . 
Som avslutning på å r sbe r etningen fra Auksjonskomiteen , vil vi 
sterkt he nst ill e t il me d lemme ne om å br uke OFK - auks j onene også 
i fremtiden som kjøpere og/eller selge r e. Ba r e da kan vi opp
rettholde og videreutvikle den ne vikt i ge del av klubbvi r ksomheten . 



Oversikt over Bibliotekets virksomhet 1997 

(tallene i parentes gjelder 1996) 

Åpningsdager 
Besøk 

38 (33) 
188 (162) 

Utlån ( enheter) 
Innkomne bøker 
Innkomne tidsskrifthefter 

213 (237) 
160 (153) 
884 (826) 

I tillegg en mengde auksjonskataloger som ikke føres i tilvekstprotokollen 

I 1997 har biblioteket mottatt gaver fra: 

Sven Andersen 
Odd Eidet Frømyhr 
Kjell Germeten 
Islands Filatelistforbund 
Paul H Jensen 
Kjell Åge Johansen 
Staffan Karlsson 
Helge Lindbach 
Bjørn Muggerud 
Asfri Nielsen 

Carl Nyland 
Erik Olafsen 
Postens Frimerketjeneste 
Postverket 
Efren Rebolledo 
Tore G. Solheim 
AT. Svendsen 
Wilfred Wasenden 
Peer-Christian Ånensen 

I tillegg har vi mottatt kataloger og tidsskrifter fra medlemmer av ASCAT samt klubbtidsskrift 
fra norske klubber 

Biblioteket takker alle givere på det hjertligste. Gavene er av største betydning for biblioteket. 

Vi har plass til fler besøkende enn de som finner veien hver tirsdag mellom 1900 og 2100. 

Årsmelding fra Bytteutvalget 1997 

Som antydet i forrige årsmelding, ble det en forventet nedgang i sirkulasjon av utvalgshefter 
etter NORWEX '97. I påvente av en ny bytteleder er det meste avregnet. Fortsatt sitter 
avtroppende bytteleder med egne hefter. Disse kan på en «uformell)) måte legges frem på 
møtedager, når jeg har anledning til å møte opp. Enn videre er jeg gjerne behjelpelig med 
diverse råd, så sant medlemmene har behov for det. 

Jeg benytter anledningen til å takke klubben for givende år som bytteleder og for et 
inspirerende samarbeid. 
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Katalogkomiteen 
Norgeskatalogen 1998 var den 50. utgaven og jubileumsutgaven forelå som vanlig i september. 

Arbeidet med å forbedre katalogen har fortsatt og nye typeillustrasjoner er skiftet ut. Foruten 
en lang rekke korreksjoner og oppdateringer på både priser og opplysninger, var de viktigste 
nyhetene i årets katalog en fullstendig oversikt over luftposttakstene i tillegg til en 
spesialartikkel ved frimerkegravøren Knut Løkke-Sørensen. 

Årets katalog er blitt meget godt mottatt og har fått noen særdeles gode anmeldelser. Det ser 
også ut til at salget er i ferd med åta seg noe opp i forhold til de senere år. 

Forrige utgave, Norgeskatalogen 1997 har deltatt i litteraturklassen på flere utstillinger og bl.a 
oppnådd vermeil på de internasjonale utstillingene i San Francisco, Moskva og i India. 

Jubilanter i 1997 

Følgende feiret jubileum som medlem i 1997: 

50 års jubileum: 
Rolf Gummesson, Dagfinn Kjeholt og Børre Svendsen. 

25 års jubileum: 
,,. Reidar Bergestad, Odd Eidet Frømyhr, Edvard Hegbom, Trygve Røed Larsen, Per Lie, 

Ole Christian Magnussen, Friedrich Miksch, Tormod Nygaard og Birgit Tørisen. 

MINNEBLOKK 
NORWEX 

Medaljer fm dl' rre NOR\VEX•utst illingt'ne i Oslo 1955. 1980 og 1997 

• Bilag til Norg,~k.ttalo,en 1998 



Styret: 

Formann: 
Styremedlemmer: 

Varamedlemmer: 

Valgkomiteens forslag: 

Bjørn Muggerud 
Knut Fr. Knutzen 
Gunnar Melbøe 
Arne Myrvang 
Erling Solem 
Thorbjørn Larssen 
Odd Eidet Frømyhr 

(1998) 
(1998/99) 
(1998/99) 
(1998) 
(1998) 
(I 998) 
(1998) 

Ikke på valg: Tom Woxen og Kjell Åge Johansen 

Klubbens råd: 

Medlemmer: 

Varamedlem: 

Ikke på valg: 

Efren Reboll edo 
Arne Thune-Larsen 
Paul H. Jensen 
Sven Andersen 

Erling Johannesen 

(1998/99) 
(1998/99) 
(1998/99) 
(I 998/99) 

(1998/99) 

Medlemmer: Per Wibe Due, Erling Dehli , Torstein Østen 
Varamedlemmer: Arne J. Bay, Carl Nyland 

Valgkomi teen har bestått av: Tom Woxcn, Carl Nyland, Tore Gann 

Valgkomiteens in nsti lling er enstemmig. 

21 



22 

STATSAUTORISERTE REVISORER 
NIELS E. BORG 
SIGMUND DALE 

I J 
I 
I • 

, 

REGISTRERT REVISOR 
KAI-MAGNAR KILLINGMO 

RE VI so 
l-lU 

MEDLEMMER AV NSRF I NRRF 

Til årsmøtet i 

Oslo Filatelistklubb 

Deresr.ef. Vår ref. Oslo, 

årsbefor 

REVISJONSBERETNING FOR 1997 

Vi har revidert årsoppgjøret for 1997. Årsoppgjøret, som består av årsberetning, resultat
regnskap, balanse og noter, er avgitt av foreningens styre. 

Vår oppgave er å granske foreningens årsoppgjør, regnskaper og behandlingen av dets 
anliggender for øvrig. 

Vi har utført revisjonen i henhold til gjeldende lover, forskrifter og god revisjonsskikk. 

SE 

· Vi har gjennomført de revisjonshandlinger som vi har ansett nødvendige for å bekrefte at 
årsoppgjøret ikke inneholder vesentlige feil eller mangler. I samsvar med god revisjonsskikk 
har vi kontrollert utvalgte deler av grwutlagsmaterialet som underbygger regnskapspostene og 
vurdert de benyttede regnskapsprinsipper, de skjønnsmessige vurderinger som er foretatt av 
ledelsen, samt innhold og presentasjon av årsoppgjøret. I den grad det følger av god 
revisjonsskikk har vi gjennomgått foreningens formuesforvaltning og interne kontroll. 

Styrets forslag til anvendelse av overskuddet tilfredsstiller de krav som foreningens lover 
stiller. 

Etter vår mening er årsoppgjøret som viser et årsoverskudd på kr. 175.024,-, gjort opp i 
samsvar med foreningens lover, regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk. 

MEDLEMMER AV: REVISORHUSET AS Statsautorisert Revisjonsselskap 

T 

~ i>rl( 
~IIIIIU!ltlil 

Adresse 
Schwensens gt. 5 
0170OSLO 

Telefax 
22 69 24 50 

Telefon 
22691500 

Foretaksnr. 
933 841 936 

Aevisomr. 
933 841 936 

R 



Kongeriket Polen: 
BYPOST I OKKUPERT POLEN 
1915-1918 (Del 2) av Trygve Naug 

' 
' . 

. '· 
' 

. )~~~~ 

, , -$~o~ .. r~:.;'~~-~--._ ;1. :. .. .. 

~~~~ ~ .. 
~"" ~ 

Fig 8. 3 pjg Russisch Polen på /tykksak med "WARSCHA U/29, 3, 16" . På forsidenforsynt med rødt 
Ri "Beantstadet" (bestridt) og fiol ell L3 "Nur ojfen, in deutscher/Sprache zulass1g/ZURUCK ---- ". 
(Bare åpent, på tysk/språk tillall/ TJLBAKE----·- " Returbrevet er av Warszawa Bypostkon/or frankert 
med utbringingsgebyr på 6 groszys: 2 2 på i O groszy og 2 gr. på i O groszy/Warzawa Bypost nr. 5, 9a 
(I.opplag) og 9b (Il. opplag). Frimerkene er annullert med stempel nr. 3b "K.O.m. W POCZTA 
MIEJSKA". 
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Fig. 9. 6 gr. på 5 groszy gressgrønn-brunliggul (l.opplag)/Warzawa Bypost nr. J0a. Frimerkene er 
annullert med stempel nr. 3b ''K. O.m.st. W POCZTA MJEJSKJ/6. 4.16". Postkort med 5 pfg. Russisch 
Potenfra "WARSCHAU/5.4.16". 

Fig. JO. 5 pfg. -postkort Russisch Polen fra "WARSCHA Ul l 5.5.16" til Piotrkow. Forsynr med stempel 
L" "Unzuldssiglzuriick" og returnert til Warszawa. (Polsk språk er ikke tillatt i korrespondanse) 
Warszawa Bypostkontor har frankert returkortet med 6 gr. på 5 groszy gressgrønt-semsket (II opplag)/ 
Warszawa Bypost nr. J0b. Frimerket er stemplet "K.O.m.st. W POCZTA MJEJSKA/19.5.16" 

24 



1--- -

-VERLA.1• ---·-. ·,~ . 

Fig. I I. Postkort frankert med Østerrike nr. 142, 5 heller fra "LEMBERG LWOW/20.Vlll.16". 
Sensurstempel R2 "K.u.K. Militdrzensur/Lemberg" i rødt. Warszawa Bypostkon/or har frankert kortet 
med 6 gr. på 5 groszy lysegrønn gulaktig (11!.opplag)!Warzawa Bypost nr. J0c. Frimerket er annullert 
med stempel nr. 4 (27mm) "K.O.m. W. POCZTA MJEJSKA" 

Fig. I 2. Fra 1917 blir offentlige myndigheter og en del institusjoner fritattfor utbringingsgebyrer. 
Slike brev blir forsynt med et Kl "Entlastet"-stempel (fritatt). 3. pfg. Rissisch Polen (2) og 7 112 pfg. 
Ge.-Gouv. Warchau på brev fra "WARSCHAU/23.2.17". Forsynt med enringsstempel (27mm) 
"Entlastet" og "WRECZENIE OPLACONE" nr.6 (83xl2 mm) 
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Fig. J 3. Krigsviktig post har de tyske myndighetene sannsynligvis selv tatt hånd om. Brevet fra 
"SOSNOWICE/29.8. 18" til Kriegsrohstoff-Stelle er uten påtegninger av Warszawa Bypostkontor. 

I slutten av 1915 legger borgerkomiteen 
frem et forslag om en ny frimerkeserie på 
fire, merker ( den såkalte minnesmerke
serien). Forslaget blir avvist av tysk 
postvesen, og frimerkene blir ikke utgitt. 

1915. okt. Ikke utgitte Warszawa
frimerker. 

Ill. 2 groszy brun Zygmunt 3. mmnes
merke 

-~ 
' 
: I 

I 

- ! 

IV 6 groszy grønn Sirene (Warszawa 
byvåpen) 

V 10 groszy karmin polsk øm 
VI. 20 groszy blå Jan 3. Sobieski min

nesmerke. 
Frimerkene blir senere overtrykt rned 

nye verdier og "Poczta Polska" og nyttes av 
Republikken Polen i 1918 (Fig.14) . 

•• 
. 

, 
.· - -~ i 
. , - I 

Fig. i 4. 17.nov. 1918. Warszawa Bypost-merker fra 1916 overtrykt med nye verdier og 
."Poszta Polska" 

Den 20 .oktober 1916 blir bruk av 
bypostmerker forbudt i General 
gouvemementet Warschau og avløst av 
gebyrstempler. 

Gebyrstemplene til Warszawa 
Bypostkontor er delt inn i 4 grupper: 

26 

trekantede stempler for trykksaker, 
firkantede stempler for brev og post

kort, 
sekskantede stempler for forsendelser 

over 250g. 
rundt stempel for ekspress og telegram-

mer. 



Fig. 15. "6 GROSZYIPOCZTA MIEJSKA ", firkantet gebyrstempel nr. 2 til Warszawa 
Bypostkontor i fiolett på 7 1/2 pfg.-postkort Gen. -Gauv. Warschau. Postkort fra 
"ZDUNSKA WOLA/14.3.17" til Warszawa. 

Fra april 1917 innførte de tyske myndighetene ny myntenhet, marka og fenyg. Den 
tyske myndigheten erstatter russisk valuta, som hittil har vært brukt. Samtidig innføres en 
ny, aårligere kurs på rubel, og bypostkontoret er tvunget til å forhøye portogebyrene. Fra 
1. mai 1917 er portogebyret for brev og postkort 7 fenyg. 

_,, WI\RSZI\WI\ ut 

i0,l.-17 9~ 
/4- . t4,~·L 

1--

Fig. 16. "7 FENYGOWIPOCZTA MIEJSKA ", firkantet gebyrstempel nr. 9 til Warszawa 
Bypostkontor i rødt på lokalbrev. Brevet er frankert med 7 112 pfg. Gen. -Gauv. Warschau 
og stemplet "WARSCHAU/5.6.27" (i stedetfor 5.6.17) 

27 



På grunn av lønnsforhøyelser i slutten av 1917 forhøyer bypostkontoret samtidig 
portogebyrene. Fra 1. desember settes portogebyret for brev og postkort til I O fenyg. 

SP 6 b ~ A P ~ 'O D U C E fi T. 6 W ~ ~ 0 C fl l'/1 A 1.t U 

Do Redakoji 

Fig. 17. "l O FENYGOWIPOCZTAMIEJSKA ",firkantet gebyrstempel nr. 13 til Warszawa 
Bypostkontor i fiolett på lokalbrev. Brevet er frankert med 7 l i " pfg. Gen.-Gouv. 
Warschau og stemplet "WARSCHA U/11.2.18" 

, Czestochowa Bypost 
" Czestochowa (Czenstochau) Bypost starter sin virksomhet 15 . august 1915 og er 

blant .de eldste bypostkontorene i besatte Polen . 

. :·\\t/!\\/rkj.-". ···-~ · ... 
... ~r;,J&~i/, 

. :'./1;.JJ{,,. ,, :''_<:,9<l-> . 

-. 
J.,-_ 

·, 
.{ 

?>: ,--.=.r.::..--o:· .(/. 
\\( , -, . .. 

)
2
;ti:J}1/ :;;;,, . -:.·.:.·fyf·•··,·•.·~. · ... · .. •·· .. ·.',';.··•~ ... ··.·~.· . . ,·,·Cf,·.·.·-,.· .• ••·••• .•.•..• ···• •.•. ·:' .•. ·.·······•. •• •••• :::: ( ···_·•. ·.: ·.•·. 

·~~:WJ:iz'.: · · ·' '· · · 
Fig. 18. Lokalbrev frankert med 5 pfg. Russisch Polen (som er porto for lokalbrev inntil 
1.8. 1916). Frimerket er stemplet "CHENSTOCHAUIIJ.4.16". Bypoststempel nr. 1 
"STADT-POSTIPOCZTA MIEJSKA - CHENSTOCHA UICHESTOCHOWA" og 
utbringningsgebyrstempel nr. 5 11

] 0 11
• Utbringingsgebyr 10 pfg. for vanlige brev i tiden 

august 1915-31. desember 1916. 
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Bypoststempel nr. 1 blir forbudt fra 1. august 1916 på grunn av ordet "POST". 
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Fig 19 Trykksak frankert med 3 pfg Russisch Polen. Frimerket er stemplet 
"CZENSTOCHA U/14.9.16". Bypoststempel nr. 2 "STADTJSCHES BESTELLAMTI 
MIEJSKI URZAD PRZESYLKOW-CZENSTOCHA UICZESTOCHOWA -16 IX 1916. og 
utb~ingingsgebyrstempel nr. 4 "5". 

Fig 20 Brev fra Warzawa til Czestochowa frankert med 3 pfg. Russisch Polen nr. i (5). 
Frimerken e er stemplet "WARSCHA U/22.9.16". Sensurstempe l "Gepruft/ 
Postuberwachungsstelle Warschau ". Bypoststempel nr. 2 og sjeldent utbringingsstempel 
m: i O "S.B.A.IM UP - 3 kop. 11 
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Fig. 21 Brev fra "BENDZJN/5. 6. 18" til Czestocowa frankert med i 5 pfg. gen. Gauv. 
Warschau. Bypoststempel nr. 3 ''MIEJSKIURZADPRZESYLKOWYxCZESTOCHOWAxl 
6. 9. i 9 l 8"på baksiden og utbringingsstempel nr.13 "FEN. 5 FENIPOCZTA MIEJSKA "på 
forsiden. Utbringingsgebyr 5 pfg. for postkort og trykksaker fra 1. mai 191 7. 

Fig.22 brevfra "K.u.K. ETAPPENPOSTAMTPIOTRKOW"til Czestochowaerfrankertmed 
5 heller og JO heller/K.u.K. Feidpost nr. 25 og 28. Sensurstempel "K.u.K. Militarzenzur/in 
Piotrkow. Bypoststempel nr. 2 og utbringingsgebyrstempel nr. I 4. (Forts.) 
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Bli med til 
Portugal 98 

International Philatelic Exhibition 
"Portugal 98" arrangeres i Lisboa 4-
13 september. I forbindelse med ut
stillingen arrangerer OFK en tur til 
Lis boa for sine medlemmer. 
Vi blir boende på 4 ulike 
hoteller i Lisboa sentrum. 

Utreisen skjer med 
STAR TOURfra 
Gardermoen med 
Braathens Safe 
lørdag 5. september 
kl. 0600. 

Hjemkomst blir lørdag 12. september 
kl. 1510. Det blir anledning til åta en 
ekstrauke. 

Subsidiert pris for en uke er kr. 
3000,- pr. person i dobbeltrom 
( ekskl. avbestillingsgebyr). 

Det er et begrenset antall plasser. 
Bindende påmelding til Astri 
Nielsen eller Knut Fr. Knutzen 
senest 9. mars 1998. Sistnevnte kan 
også gi nærmere opplysninger om 
turen. Et depositum på kr. 1000 pr. 
person vil bli innkrevd umiddelbart 
etter dette. 

t,\, il 

j1t~ ✓- . 
- :- ;:_ ~ 'it'--.-< . 

~ - ... · 

-
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UTSTILLINGSÅRET 1997 
I 1997 har det vært flere store internasjonale utstillinger, i tillegg 
til regionale og nasjonal (Danmark), hvor O FK har hatt utstillere 
som har gjort seg bemerket: 

# 

Arne J. Bay: 
Fra blyplombe til blikkskilt 
Norsk posthistorie 
Svalbard og filatelien 

Olga Ellis: 
Christiania-stempler 

Paul Berg Helland: 

-Bronse 49p 
-Gull 90p 
-Stor sølv 76p 
-Vermeil 82p 

Nordhordland 97 
NORWEX97 
PACIFIC 97 
MOSCOW97 

-Stor sølv 78p NORWEX 97 

Posten skal fram (Norsk posthistorie 1719-185 5) 
-Vermeil 82p NORWEX 97 
-Stor Vermeil 86p Indepex 97 

Paul H. Jensen: 
Cook Island and Niue -Gull 91p PACIFIC 97 

Per Erik Knudsen: 
Færø Amt -Vermeil 80p NORWEX 97 

-Gull Randers 97 

Eivind Lund: 
Equador -Stor sølv 78p lndepex 97 
Jernbaneruten Guayaquil-Quito -Sølv 60p LISTER 97 

Gunnar Melbøe: 
Posten i Ofoten gjennom 100 år -Stor sølv 79p NORWEX 97 



Tønnes Ore: 
Karpat-Ukraina 
Syd-Tyrol 
Trieste 1783-1955 
Trieste 1850- 1867 

Wilfred Wasenden: 
Fra Oscar I til Oscar II 

-Sølv 6lp 
-Sølv 64p 
-Vermeil 86p 
-Vermeil 80p 

-Gull 9lp 

Nordhordland 97 
LISTER 97 
NORWEX97 
MOSCOW97 

NORWEX97 

VI GRATULERER! 

ØNSKE OM 
FRIMERKER MED 

STEMPLER FRA 
NEDLAGTE 

POSTKONTOR 
Ved påsketider i år begynte jeg så smått 

å samle på frimerker stemplet med prakt eller 
luksusstempler fra norske postkontor. Etter å 
ha gått gjennom tilgjengelig litteratur viser det 
seg at det har vært nedlagt adsk illige 
postkontor siden postnummer ble innført tidlig 
i 1968. Oppgaven med å få tak i merker er 
derfor utfordrende og vanskelig, men den som 
intet våger, intet vinner. 

Jeg ønsker på denne måten å komme i 
kontakt med klubber/enkeltmedlemmer som 
har samme interessefelt, eller som blant sine 
dubletter har interessante merker. kjøp av 
merker, eventuelt bytting av merker er aktuelt. 

Alle som ønsker å bytte/selge bes ta kon-
takt med undertegnede. 

Hans Schwencke, 
Storrustveien 2 7, 
2670 OTTA 

AUKSJONSKATALOG
GRUPPEN 

Noen klubbmedlemmer møtes hver 3. tirs
dag i OFK's bibliotek. Vi abonnerer på auksjons
kataloger fra hele Europa, og på møtene hjelper 
vi hverandre med gjennomsyn og budgivning. 
Noe for deg? 

Ring Chris 22 28 61 39 for nærmere 
opplysninger. 

Møtedatoer: 
uke 9- 24.2 
uke\2-173 
ukel5- 7.4 
uke 18 - 28.4 

HER KUNNE DET 
STÅTT EN 

GRATIS 
ANNONSE 
FRA DEG! 
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FDC-historie 
Jeg har som relativ "nyfrelst" FDC-samler i 

løpet av 2 år oppdaget at det finnes mange parallelle 
utgivelser til Postens offisielle. Jeg sikter først og 
fremst til lengre, sammenhengende serier, ikke 
enkeltutgivelser av lokale klubber ved diverse 
jubileer eller Frimerkets Dag. Som eksempler på 
utgivere nevner jeg: 

1. AL VA AS- Oslo 
2. Bergen Filatelist-Klub 
3. Drammens Filatelist Klub 
4. FDC-service - Kristiansand 
5. Foghs 
6. Fri-Me-Co-Oslo 
7. Frimærkenyt- København 
8. Magasin- København 
9. MN 
10. N 
11 . Norsk Filatelistisk Tidsskrift 
12.Norske Kvinners Sanitetsforening 
13 . Populær Filateli- Århus 

Jeg forsøker å grave litt i historien bak disse 
foren'ingenes/organisasjonenes FDC-utgivelser, 

men "møter veggen" i mange tilfeller. Mange 
personer mener og tror noe om temaet, men svært 
få vet noe konkret . Med unntak av nr. I , 2 og 13 , 
har jeg ingen relevante opplysninger. Nr. 5 og 9 
står bak utgivelser av FDC fra Danmark, Færøyene, 
Island og Grønland - og er derfor muligens danske. 
Nr. 4 og 11 harikke besvart 2 skriftlige henvendelser. 

I forbindelse med postverkets utgivelser 
har jeg følgende spørsmål: 

I . Det eksisterer mange motiv-konvolutter 
som ikke har angitt utgivere . Når begynte 
Postverkets utgivelser med trykte motiver på 
konvoluttene? 

2. Allerede fra slutten av 1950-åra finnes 
det 2 - senere også 3 konvolutter med forskj ellige 
motiver ved samme FDC -utgivelse.Inntil videre 
oppfatter jeg (feilaktig?) alle disse som Postens. Se 
illustrasjoner. 

Jeg har forsøkt å få informasjon fra Postbi
blioteket/-museet i Oslo om disse spørsmålene, 
men svarene har hittil vært til liten hjelp . Det finnes 
tydeligvis ingen sentral oversikt/ katalog som 
omhandler disse sider av norske FDC-utgivelser. 
All informasjon mottas derfor med takk ! 

Jon Erik Berg-Hansen 
Red. Thommessensgt. 32 
3188 Horten 
Tlf. 33 04 68 77 e.kl.16.00 
E-mail: jonebh@online.no 

1 0', , 

~ 
VER DEN S FLYK T Nl:S:G EAAR 1959-1 960 FORS TE DAGS6REY 
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Referat møte nr. 2138. 

Møtet startet på Schafteløkken mandag 
10. nov. 1997 kl. 19.35. De fremmøtte juniorer 
ble ønsket spesielt velkommen, idet dette var 
det tradisjonelle fellesmøtet som avholdes 
hvert år. 

Referat ble lest og vedtatt, ett nytt medlem 
ble tatt opp og 2 nyanmeldelser ble kunngjort. 

Juniorenes leder Eivind Vad Petterson 
ble gitt ordet for å lese juniorenes årsberetning. 
Der fikk vi bl.a. høre at det for tiden er 40 
betalende medlemmer, et varierende antall 
5-15 stk. møter på møtene på Majorstua 
skole, og det ble redegjort for forskjellige 
aktiviteter som har vært avholdt. Verdt å 
merke seg var at et tremannslag fra OFK som 
norske representanter gikk av med årets seier 
i den store nordiske spørrekonkurransen, der 
temaet var forfattere og komponister på 
nordiske frimerker. Samme tema ble tildels 
brukt i den tradisjonelle tippekonkurransen 
Petterson hadde laget til kveldens møte. 

,Tradisjonell var også serveringen av pøl
ser, potetstappe, brus og øl denne kvelden, 
en vellykket seanse takket være stor kjøkken
innsats av herrene Knutzen, Habberstad samt 
med god hjelp av Bjørn Johansen og SOM 
ALL TID Astri Nielsen. 

Den offisielle del av møtet ble hevet kl. 
20.45 med beskjedne 23 medlemmer og 11 
gjester innskre-.et i protokollen. 

Tom Woxen, referent 

Referat møte nr. 2139. 

Møtet ble arrangert som et forhåndsan
nonsert byttemøte med åpne dører for alle. 
Synd å si at interessen virket voldsom, idet 
fremmøtet ikke oversteg det vanlige for våre 
medlemsmøter. Dørene var åpne fra kl. 18.00 
mandag 24. november. De ivrigste holdt det 
gående frem til kl. 21 00. Formannen tok f.ø. 
for seg faste poster med opptagelse av 2 nye 
medlemmer samt kunngjøring om 3 
nyanmeldelser. Det ble også minnet om årets 
julemøte på Gabelshus den 13. desember 
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samt nær forestående juleauksjon på 
Schafteløkken 1. desember. 

Tilstede var iflg. møteprotokollen 25 
medlemmer og 3 gjester. 

Tom Woxen, referent 

Referat møte nr. 2140. 

Arets siste ordinære møte på 
Schafteløkken i 1997 ble avholdt mandag 8. 
desember, med møtestart kl. 19.35. 

Det ble lest og godkjent referater fra de 2 
foregående møter. 3 nye medlemmer ble tatt 
opp og 3 nyanmeldelser kunngjort. 

Jan Sørensen fra Sentrum er en liden
skapelig kortsamler. Han har gjestet OFK 
tidligere med kåseri , dennegang var 
utgangspunktet "Fridag i Christiania". Når 
postkort fortalte om gamle dagers liv i 
Christiania, fikk vi alle raskt inntrykk av at 
helgedagsaktivitetene i storbyen rommet 
muligheter som travle mennesker i vår tid 
kanskje sjelden opplever. 

Vi fornemmet tydelig den lavere puls
frekvens i folks fritidsaktiviteter i hovedstaden 
enn hva de fleste opplever i dag, hva enten 
det dreide seg om koselige restaurantbesøk, 
flanering på Karl Johan eller utflukter til 
Bygdøy eller Ekeberg. Folks liv bar preg av at 
det var helg , noe en mengde unike 
postkortmotiver Jan Sørensen hadde tatt med 
seg viste så tydelig . 

For en gammel skøyteentusiast som un
dertegnede referent er, gjorde spesielt kort 
fra Frognerkilen 7. februar 1920 - duellen 
mellom Oscar Mathiesen og amerikaneren 
McLean - et sterkt inntrykk. Et stykke 
tidshistorie mellom folkehavet på Frogner
stranda den dagen og frem til rushtrafikken 
samme sted idag, kan man trygt fastslå ! 

Samme tanker kunne man gjøre seg om 
Jubileumsutstillingen i 1914 med svært mange 
motiver bevart på kort, når man opplever 
dagens mas i Kirkeveien. Sørensen tok oss 
med på koselige restaurantbesøk på St.Hans
haugen for deretter å oppleve en susende tur 
i akebakken, alt lykkeligvis foreviget av dati
dens postkortforlag. En fin avslutning på hans 
kåseri var de store menn i hovedstaden 
Ibsen og Bjørnson, som skålte i frihet men; 



byens borgere jublet i 1905. 
Kvelden sto altså i postkortets tegn, noe 

som også ble markert med at postkortklubbens 
medlem, OG OFK-medlem Bjørn Johansen, 
hadde montert opp endel kort fra sin samling 
omkring Den norske Amerikalinje. 

Under Eventuelt ble det minnet om jule
møtet på Gabelshus, det ble minnet om For
bundets utgivelse av gjennomhullinger på 
nye frimerkehefter og det ble referert fra 
utstillingen Moskva-97 der Norgeskatalogen 
deltok og fikk Vermeil-medalje. 

En hyggelig hilsen til alle OFK
medlemmer fra Trygve Sommerfeldt ble 
frembragt og endelig ble Arvid Løhre , 
tilstedeværende på møtet, gratulert med ny 
jobb som førstekonsulent i Postmuseet, med 
ansvarsområde frimerker og filateli . 

Blokkvinner ble trukket og det ble utdelt til 
de fremmøtte nytt Heipostkort fra Posten. 
Alle, og spesielt de som ikke hadde tenkt seg 
til Gabelshus, ble ønsket en god jul før møtet 
ble hevet kl. 20.25. 

29 medlemmer og 2 gjester hadde skrevet 
seg inn i møteprotokollen. 

• Tom Woxen, referent 

Referat møte nr. 2142. 

Møtet ble avholdt mandag 19. januar 
1998 på Schafteløkken, med møtestart kl. 
19.40. Formannen ønsket alle et riktig godt 
nytt år, før referat fra det siste møtet i desember 
ble lest og godkjent. Det ble videre anmeldt 5 
nye medlemmer før Oddbjørn Solli ble gitt 
ordet som kveldens kåsør. 

"En utstillingssamling blir til " var hans 
tittel , der han i første del orienterte generelt 
om emnet PQSTHISTORIE som utstillings
tema. Emnet kom for fullt inn i utstillings
sammenheng fra 1970, og har hatt en sterkt 
økende oppslutning de senere år. Vi fikk høre 
om spesielle krav som stilles til slike samlinger, 
f.eks. om temabeskrivelser, litteraturkilder, 
postveier som skal beskrives, portotakster, 
stempelbeskrivelser etc. 

Svein Arne Hansens samling "Destination 
Norway" har vært Oddbjørns hjertebarn de 
senere år, og det var den spesielle oppbygging 
av denne som utgjorde annen del av hans 

kåseri. Valg av materiale til en slik samling 
kunne være vanskelig, fikk vi høre, fordi det 
alltid ville kunne dukke opp jurymedlemmer 
som her fant sine spesielle områder som de 
relativt greit kunne slå ned på eventuelle feil 

Det ble poengtert viktigheten av å ha med 
såkalte toppobjekter i posthistoriske samlin
ger, og naturlig nok derfor en del snakk om 
kostnadsnivåer for å kunne ha en sjanse til å 
hevde seg internasjonalt. 

Som målestokk ble antydet ikke urimelig 
med 1 mill. kr. dersom en internasjonal gull
medalje var målet, og kanskje 10 mill. om 
ambisjoner gikk mot Grand Prix-utnevnelser. 
Vi lyttet, og kanskje gikk våre tanker til de 
norske dublettbøkene hjemme i hyllene. 

Kåseriet avstedkom forøvrig en interes
sant samtalerunde vedrørende samarbeids
formen mellom en eier av en samling og en 
annen person som utfører oppsetting, even
tuelt også rådgivning om innkjøp til samlinger. 
Dette er samarbeidsformer som blir mer og 
mer vanlig i sammenheng med større samlin
ger. 

Oddbjørn Solli ble takket for et engasje
rende kåseri. Sammen med Svein Arne frem
viste de i etterkant store deler av samlingen. 

Under Eventuelt fikk vi en foreløpig rede
gjørelse om høstens Portugaltur i OFK-regi. 
Som et apropos til hva som var sagt tidligere 
på kvelden om hvor vanskelig det er å komme 
med på internasjonale utstillinger, fortalte 
Arne Thune-Larsen om hvilke norske utstillere 
som kan beskues i Lisboa. 

Trekning av blokkvinner ble som vanlig 
foretatt før møtet ble hevet kl. 20.45. Tilstede 
på møtet var 30 medlemmer. 

Tom Woxen, referent 
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Referat møte nr. 2143. 

Formannen innledet møtet på 
Schafteløkken mandag 2. februar 1998 kl. 
19.40. Referat ble lest og vedtatt, før 5 nye 
medlemmer ble tatt opp og 2 nyanmeldelser 
kunngjort .. 

"Motivsamling" var kveldens foredrags
emne. Allerede som meget ung gjorde Line 
Thomassen seg bemerket i utstillings
sammenheng. Som frimerkesamler og samti
dig meget interessert i sommerfuglenes livfra 
fødsel til død, var ikke veien lang til motiv
samleriet for unge Line. 

Hun for- talte meget engasjert 
om hvordan hunharbå-
retfrem sin et-
terhvert store 
og omfattende 
samling, om 
hvilke synspunk
ter hun har på inn
hold og form 
når stoffet pre-
s e"n te res 
(som . slett 
ikke alltid 
er forenlig 
med gjel-
dende utstillings-
regler) og vi fikk høre 
om reflekterte tanker 
hun gjør seg om endringer 
i hennes samling som nå kom
mer i forbindelse med overgang 
til seniorfilateli. 

Ambisjonene er nok relativt store, 
samtidig som hun har sterke synspunkter 
på hvordan tingene kan gjøres. Synspunkter 
som vi fikk inntrykk av kan komme vordende 
samlere til gode i forhold til kanskje en man
glende frihet mange føler idag når det gjelder 
det å tekste og montere samlinger. At hun 
samtidig har interesse for dommergjerningen, 
bør vel bare kunne virke positivt for hennes 
påvirkningsmuligheter. 

Store deler av hennes sommerfuglsamling 
imponerte de fremmøtte og flettet hennes 
kåseri sammen på en fin måte. At en motiv-
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samling om sommerfugler kan være noe helt 
annet enn en artsoppramsing, fikk iallefall 
Line tydelig vist for et lydhørt OFK-møte! 

Under Eventuelt ble det gitt nye opplysnin
ger om høstens reise til Lisboa i OFK-regi , 
turen skal forøvrig annonseres i kommende 
nummer av INFO. Interessen er allerede stor 
blant medlemmene. 

Astri Nielsen tok ordet og tenkte høyt om 
Postens utgivelsespolitikk, spesielt nå for 1998 
med en rekke frimerkevalører (les kr. 3,80!) 
som vi ikke har bruk for, samtidig med utebli
velse av valører som det vitterlig er bruk for. 
Astri brukte en masse-utsendelse i OFK som 
eksempel , dervaløren6,50 i ett merke er sterkt 
savnet. 

En heftig samtalerunde konkluderte med 
at samlere og brukere i større grad burde 

fremføre sine protester overfor 
Posten, f.eks. ved å 

bruke nft og andre tids
skrifter 

Trekning av blokkvinner ble foretatt før mø
tet ble hevet kl. 20.55.Tilstede iflg. møte
protokollen var 28 medlemmer. 

Tom Woxen, referent 
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MØTEPROGRAM 
Høst/vinter 1997 

Møter og klubbaftener finner sted på Schafteløkken, 
Solheimsgt. 2B, ved Frogner plass, kl. 19.30 

Februar 
23. Klubbaften med auksjon 

Mars 
2. Bestemmelse av posthornmerker v/Ivar Sundsbø 
9. Klubbaften med-auksjon 
16. Generalforsamling 
23. Klubbaften med auksjon 
30. Paneldebatt om aktiviteter m/inviterte deltakere 

~pril 
20. 
27. 

Mai 
4. 
11. 
18. 
25. 

Juni 

Klubbaften med auksjon 
Automatmerker v/Torstein Østen 

Klubbaften med auksjon 
Åpent byttemøte 
Klubbaften med auksjon 
Frimerkemarkedet nå og i fremtiden 
v/Svein-Ame Hansen 

8. Sommerauksjon 
15. Sommermøte på Astrup-Fearnley museet 

HUSK: 11. mai Åpent byttemøte 
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